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خبر دریچه

غیبت  کیانوش  و  سهراب
  در  اردوی  تیم  ملی  وزنه برداری

با تصمیم فدراسیون وزنه برداری از این پس هیچ  �
ملی پوشی مجوز تمرینات انفرادی نخواهد داشت و 
همه باید در قالب تیــم ملی قرار بگیرند. به گزارش 
تســنیم، در شرایطی که در ســال های اخیر کیانوش 
رســتمی با تمرینات انفــرادی و برنامه خارج از اردو 
خود را آماده مســابقات کرده و ملی پوش شده بود، 
اکنون فدراسیون وزنه برداری در تصمیمی تازه اعلام 
کرده به هیچ ورزشــکاری اجازه نخواهــد داد با این 
شیوه به کارش ادامه دهد؛ شیوه ای که همواره مورد 
انتقاد کارشناســان و مربیان وزنه برداری قرار گرفته 
بود. به ایــن ترتیب، پرونده تمرینــات انفرادی برای 
همه وزنه برداران بســته شــده و این را باید به نوعی 
پایان ورزشکار ســالاری در وزنه برداری دانســت. هر 
وزنه برداری که قصد رسیدن به تیم ملی را دارد، باید 
حتما زیر نظر سرمربی تیم ملی در اردو تمریناتش را 

دنبال کند و طبق برنامه اردویی پیش برود.
با اینکه بعد از اعلام اسامی دعوت شدگان به تیم 
ملی وزنه برداری، فدراســیون به حالتــی تهدیدآمیز 
اعلام کرده در صورت غیبــت هر کدام از وزنه برداران، 
اسم آنها را از فهرست مسابقات جهانی خط می زند، 
با شــروع اردو، شــش وزنه بردار هنوز غایب هستند. 
از میان ۱۸ وزنه بردار دعوت شــده، کیانوش رســتمی، 
ســهراب مرادی، علی میــری، علی هاشــمی، علی 
داودی و کیا قدمی نفراتی هســتند که به اردو اضافه 
نشده اند. البته در این میان گفته می شود علی داودی 
با هماهنگی فدراســیون بعد از کســب مــدال نقره 
المپیک، به دلیل نیاز به استراحت در قهرمانی جهان 
حضور ندارد. میرمصطفی جوادی، حســین سلطانی، 
مرتضی بیگلری، صالــح چراغی، محمد زارعی، رضا 
دهدار، سیدایوب موســوی، رسول معتمدی، علیرضا 
ســلیمانی، امیر حقوقی، امیر عزیزی و آیت شــریفی، 
نفــرات حاضر در اردو هســتند که تســت کرونا هم 
داده اند. در این میان، غیبت غیرموجه کیانوش رستمی 
و سهراب مرادی، طلایی های المپیک ریو، احتمالا به 
حذف آنها از فهرســت نهایی می انجامد و شاید حتی 
به خداحافظی همیشگی شان از تیم ملی منجر شود.

انتخاب  سرمربیان  تیم های  ملی 
والیبال  نوجوانان  و  جوانان  دختران

در جلســه ای بــا حضــور رئیــس و نایب رئیــس  �
فدراســیون والیبال، ســرمربیان تیم های ملی دختران 
نوجوانان و جوانان مشــخص شدند. به گزارش ایسنا، 
میترا شــعبانیان به عنوان ســرمربی تیم ملی والیبال 
نوجوانان دختر و پدیده بلوری زاده به عنوان ســرمربی 
تیم ملی جوانان دختر معرفی شدند. فریبا محمدیان، 
نایب رئیس زنان فدراســیون والیبــال، درخصوص این 
نشست گفت: معرفی کادر فنی این دو تیم در شرایطی 
انجام شــد که در شــش ماه دوم امســال مســابقات 
مختلفی همچون لیگ های برتر و دسته یک و همچنین 
جشــنواره ها و رقابت های قهرمانی کشور در رده های 
ســنی مختلف زنــان را در پیــش داریم و مقرر شــد 
ســرمربی تیم های ملی نوجوانان و جوانان براســاس 
مأموریت و چشــم اندازی که برای آنها تعریف شــده 
اســت، به شناســایی، تربیت و پرورش استعدادهای 
موجود در این رقابت ها بپردازند. نگاه رئیس فدراسیون 
والیبــال به مقوله والیبال زنــان، حرفه ای و بلندمدت 
است و ما هم سعی داریم با اجرای صحیح استراتژی 
و برنامه های بلندمدت تهیه شده، پیشرفت چشمگیری 
در این بخش داشته باشیم تا در آینده ای نزدیک بتوانیم 
آرمان هــای والیبال ایران در بخش زنان و قرارگیری در 

جمع چهار تیم برتر آسیا را محقق کنیم.

اسکوچیچ:  شایسته  صعود  
به جام  جهانی هستیم

دراگان اســکوچیچ، ســرمربی تیم ملــی فوتبال  �
کشورمان، در نشست خبری پس از بازی با عراق تأیید 
کرد قطعا کیفیــت صعود به جام جهانــی را داریم. 
دراگان در نشســت خبری پس از بازی با عراق گفت: 
درباره این برد چه می توان گفت. خیلی راضی هستم. 
سر و شــکل یک تیم را داشــتیم. در چنین بازی هایی 
هیجان و احساســات بسیار بالا ست. اما تیم برتر زمین 
بودیم و لیاقت این برد را داشــتیم. اینکه زود گل زدیم 
خیلی خوب بود؛ چراکه این فرصت را داد که بازی را 
مدیریــت کنیم. او ادامه داد: در قســمت دوم از نیمه 
اول مطابق انتظــار بازی کردیم  امــا در نیمه دوم در 
ضد حملات به عراق ضربه زدیم. عراق ســعی کرد از 
توپ های دوم و بلند اســتفاده کند و به ما فشار بیاورد  
اما می دانســتیم چطور این توپ ها را مدیریت کنیم و 
در  نهایت بازی را به نفع خودمان تمام کنیم. سرمربی 
تیم ملی در پاسخ به سؤالی مبنی بر کسب شش امتیاز 
از دو بازی، صدرنشینی ایران و میزان امید برای صعود 
به جام جهانی گفت: قطعا کیفیت لازم برای صعود 
به جام جهانی را داریم و این دو بازی با شــش امتیاز 
باعث شد در صدر باشیم  اما هیچ چیز تمام شده نیست 
و قدم به قــدم پیــش می رویم و بازی هــا را یک به یک 
تحلیل خواهیم کرد. اســکوچیچ گفت: در کنفرانس 
قبل از بازی هم اشاره کردم که در بازی رفت مشکلات 
زیادی داشتیم؛ مانند اضافه شدن بازیکنان لژیونر تنها 
دو روز قبل از بازی به تیم و خستگی آنها به دلیل پرواز 
و بازی در لیگ هایشان. همین طور بازیکنان داخلی نیز 
کــه رقابت های لیــگ را آغاز نکردنــد و زمان می برد 
که آنها را به شــرایط بازی برسانیم و به شرایط تیمی 
تطبیق دهیم. ضمن اینکــه دو بازیکن در بازی قبلی 
همراه ما نبودند و دیدید که حضورشان در بازی امروز 

چقدر توانست کیفیت تیمی ما را بالا ببرد.

تاریخ سازی ایران  در  نبرد  با  عراق
تیم ملــی مقابل عــراق به یک نتیجــه تاریخی  �

دست یافت و با این برد رکوردهای زیادی را جابه جا 
کرد. به گزارش فوتبــال ۳۶۰، تیم ملی در یک دیدار 
به یادماندنی موفق شــد یکی از رقیبان سنتی و اکثرا 
دردسرســاز خود یعنی عراق را بــا نتیجه ۳ بر صفر 
شکست دهد. دراگان اسکوچیچ با این پیروزی رکورد 
بی نظیــر خــود را در ثبت بهترین شــروع یک مربی 
در تاریــخ تیم ملی بهبود بخشــید و برای نهمین بار 

متوالی به پیروزی دست یافت.
اســکوچیچ به رکورد مایلی کهن رسید: تیم ملی 
بــا این پیروزی با بهترین رکورد خود برابر شــد. ایران 
در سال ۱۹۹۶ و با مربیگری محمد مایلی کهن ۹ برد 
متوالی کســب کرد و حالا پس از ۲۵ سال این آمار را 
تکرار کرد. عراق و سوریه هر کدام دو بار و ازبکستان، 
بوسنی، کامبوج، هنگ کنگ و بحرین تیم هایی هستند 
کــه مغلوب ایــران شــدند. در صــورت ادامه روند 
بردهــای ایــران در دیدار بعدی، رکــورد جدیدی در 

فوتبال ایران به ثبت خواهد رسید.
بهترین پیروزی مقابل عراق بعد از ۴۹ سال: یکی 
از عواملی که برد ایران را مقابل عراق تســهیل کرد، 
گل زودهنــگام علیرضا جهانبخش بود که در دقیقه 
دو به ثمر رســید. این زودترین گل ایران مقابل عراق 
و ســریع ترین گلی بود که تیم ملی در مقدماتی جام  
جهانی با ضربه سر به ثمر می رساند. تیم ملی عراق 
تاکنون در مقدماتــی جام  جهانی مقابل ایران موفق 
به کلین شــیت نشــده که این رونــد در این بازی هم 
حفظ شــد. تیم ملی در نیمه دوم دو بار دیگر دروازه 
حریف را بــاز کرد تا به بهترین پیــروزی خود مقابل 
عراق در ۴۹ سال اخیر دست یابد. ایران در این مدت 
هیچ گاه در ۹۰ دقیقه موفق نشــده بود که این تعداد 
گل به عراق بزند. تیم ملی که تا قبل از دیدار گذشته 
با عراق در مرحله قبلی انتخابی ۱۰ ســال بود که در 
یک دیدار رسمی در پیروزی مقابل عراق ناکام مانده 
بود، برای اولین در ۲۰ ســال اخیــر دو بازی متوالی 

رسمی این تیم را شکست داد.
بهترین شــروع ایران در دور نهایی جام  جهانی: 
با این پیروزی، صعود ایران به جام  جهانی ســاده تر 
خواهد شــد. ایــن دوره دهمین بار اســت که تیم 
ملی در انتخابی جام  جهانی شــرکت می کند که ۹ 
مرتبه به مرحله پایانــی انتخابی صعود کرده و در 
هشــت تجربه قبلی هیچ وقت موفق نشده بود که 
در ۲ بازی نخســت خود به پیروزی دســت یابد که 
با برتری مقابل عراق بهترین شــروع ایران در تاریخ 
ایــن مرحله از رقابت هــا رقم خورد. ایــن پیروزی 
قاطع تریــن برد خارج از خانــه ایران در این مرحله 
از بازی ها هم محســوب می شــود؛ البته تیم ملی 
ســابقه پیروزی ۳ بر صفر برابر امارات در خاک این 
کشــور را در مرحله پلــی آف دارد ولی در دور آخر 
انتخابی هیچ وقت به پیــروزی با اختلاف ۳ گل در 
زمین حریف دست نیافته بود که برای اولین بار در 

این مسابقه اتفاق افتاد.

تاریخچه حضور تیم ملی  والیبال 
در قهرمانی آسیا

تیم ملی والیبــال ایران برای کســب چهارمین  �
قهرمانی در آســیا کار ســختی در پیــش دارد. به 
گزارش مهر، بیســت و یکمین دوره مسابقات والیبال 
قهرمانی مردان آسیا از ۲۱ تا ۲۸ شهریور به میزبانی 
ژاپن برگزار می شــود. تیم ملی والیبال ایران تا کنون 
ســه عنوان قهرمانی، دو نایب قهرمانی و یک عنوان 
ســومی را به دست آورده اســت. تیم ملی ژاپن با 
۹ قهرمانــی، پرافتخار تریــن تیم قاره کهن اســت و 
پس از آن تیم کره جنوبــی با چهار عنوان قهرمانی 
در جایــگاه دوم قرار دارد. دو تیــم ایران و چین نیز 
با ســه قهرمانی ســومین تیم پرافتخار قاره آســیا 
هستند. مسابقات قهرمانی آسیا هر دو سال یک بار 
برگزار می شــود و نخســتین قهرمانی ایران در سال 
۲۰۱۱ پس از ۳۲ ســال همراه با خولیو ولاســکو در 
حالی رقم خورد که تهران میزبان شانزدهمین دوره 
رقابت هــا بود. دومین قهرمانی در ســال ۲۰۱۳ نیز 
همراه با ولاســکو در هفدهمیــن دوره رقابت ها و 
در حالی که دوبی میزبان مسابقات بود، رقم خورد 
و ایران برای دومین بار با اقتدار قهرمان آســیا شــد. 
ملی پوشــان فقط یک ست به حریفان واگذار کردند 
و تیم ملی برای نخستین بار در رده بندی جهانی به 
عنوان بهترین تیم آســیا دست یافت. ایران در سال 
۲۰۱۵ در حالــی کــه میزبان بود، با تیــم دوم خود 
در مسابقات شــرکت کرد و در بازی فینال مغلوب 
ژاپن شــد. در ســال ۲۰۱۷ نیز ایران بــا تیم امید در 
مسابقات حاضر شد و عنوان پنجمی را کسب کرد. 
سومین قهرمانی ایران در سال ۲۰۱۹ همراه با ایگور 
کولاکوویچ کســب شــد. در این دوره به دلیل اینکه 
مســابقات قهرمانی آسیا حکم مرحله اول انتخابی 
المپیک در قاره آســیا را داشت و هشت تیم برتر آن 
به مرحله نهایــی انتخابی المپیــک راه می یافتند، 
تیم ایران با ترکیب اصلی در این رقابت ها شــرکت 
کرد و در نهایت با برد ۳ بر صفر مقابل اســترالیا در 
بازی فینال، برای ســومین بار قهرمان آسیا شد. حال 
بیست و یکمین دوره رقابت ها به میزبانی ژاپن برگزار 
می شــود و تیم ملی ایران با هدایت سرمربی ایرانی 
و در غیاب ســتاره های بزرگ خود از  جمله ســعید 
معروف، محمد موســوی و امیر غفور در مسابقات 
شرکت خواهد کرد. بهروز عطایی که با تیم جوانان 
عنوان قهرمانی جهان را برای نخستین بار به دست 
آورد، کار ســختی در نخســتین تجربه هدایت تیم 
بزرگســال دارد. تیم ژاپن نیز در این دوره از رقابت ها 

نیشیدا بازیکن تأثیر گذار خود را در اختیار ندارد.

تیم ملــی فوتبال ایران در دومیــن بازی اش از 
مرحله انتخابی جام جهانی با سه گل از سد عراق 
«چغر و بدبدن» گذشــت تا تنها تیم شش  امتیازی 
گــروه اول این رقابت ها باشــد. برخــلاف بازی با 
سوریه که باید با ذره بین در پی یافتن بهترین بازیکن 
می بودیم، در ایــن دیدار انتخاب برترین بازیکن کار 
دشواری است. شاید خیلی ها به واسطه گل و پاس 
گل مهدی طارمــی، او را به راحتی بهترین بازیکن 
زمیــن بدانند، با ایــن حال نمی تــوان از کنار بازی 
خوب امید نورافکن، شکســتگی بینی عزت اللهی، 
هوشــیاری زوج خــط دفاعی، دوندگــی بی امان 
نوراللهی و امیری، فضاســازی های بی نظیر سردار 
آزمــون و البته احیای جهانبخش گذشــت. همه 
ایــن موارد در کنــار همدیگر دلیلی بــرای یکی از 
«یک طرفه تریــن» بازی های تاریخ تیــم ملی ایران 
در تقابــل با عراق اســت. واقعیت این اســت که 
می شود درباره بازیکنان تیم ملی و حضورشان در 
دیدار برابر عراق و تأثیرگذاری شان، صفحه ها سیاه 
کرد، اما موردی که کمتر دیده شــده، دیده نشده یا 
تلاش شــده که خوب دیده نشود، عملکرد دراگان 
اسکوچیچ است. سرمربی کروات ایران در شرایطی 
موفق شــده دومین پیروزی یک طرفه تاریخ فوتبال 
ایران برابر عراق را رقم بزند که هنوز هم بســیاری 

با دیده تردیــد درباره توانایی هایش حرف می زنند. 
البته شــاید این دســته از کارشناســان و عده ای از 
ناکارشناســان حق داشــته باشــند و عیار واقعی 
دراگان را در صعود بی دردســر تیــم ملی به جام 
جهانی بدانند، ولی اصل ماجرا این است که دراگان 
نتوانسته و احتمالا در آینده ای نزدیک هم همچنان 
نتواند خودش را به عنوان سرمربی اصلی تیم ملی 
به خورد فوتبالی ها بدهد! دلیــل این مورد را باید 
در اتفاق های بهمن ۱۳۹۸ جســت؛ جایی که او در 
یکــی از همان روزها به عنوان ســرمربی تیم ملی 
انتخاب شد. معرفی اسکوچیچ به عنوان سرمربی 
مصادف شــد با پدید آمدن صفاتی بــرای او؛ یکی 
از ایــن می گفت که کار کارِ دلال هاســت و دیگری 
هم پای آقازاده ها را به میان می کشــید. ۱۷ بهمن 
۱۳۹۸، همین علیرضا منصوریان که اتفاقا دو شب 
پیش کارشناس برنامه تلویزیونی بود و از برد خوب 
تیم ملی به وجد آمده بود، انتخاب اســکوچیچ را 
کار مافیا دانست. «این آقا (اسکوچیچ) باید خیلی 
خوشحال باشد که ســرمربی تیم ملی ایران شده 
است؛ یعنی ما این قدر در داخل استعداد مربیگری 
نداریم که باید برویم سراغ این آقا؟ بروید عملکرد 
ایشــان را در تیم هایی که بوده اند، بررســی کنید. 
در ملــوان تیــم را ششــم کــرد، در خونه به خونه 

نتوانســت تیم را بالا بیاورد. یک ماه اســت مردم 
آبادان را سر کار گذاشــته و یک روز می گوید قلبم 
درد می کنــد و یــک روز می گوید فــلان جایم درد 
می کند. بروید ببینید چه سیســتم مافیایی قوی ای 
پشــت این ماجراســت که این مربی بدون کارنامه 
را آورده اند جانشــین کــی روش کرده اند». دو روز 
بعد، بهــزاد غلامپور، یکی دیگــر از مربیان ایرانی 
نیز حــرف منصوریان را در گفت وگو بــا ایلنا تأیید 
کرد: «فکــر می کنم مافیای فوتبال اســکوچیچ را 
گذاشت روی نیمکت تیم ملی و به مربیان داخلی 
و ملت ایــران خیانت کرد. مســبب این اتفاق هم 
بهاروند بــود». نوزدهم بهمن خبرگــزاری مهر با 
انتشار گزارشی از نقش یک آقازاده ورزشی در کنار 
یکی از ورزش نویسان ایرانی در انتخاب اسکوچیچ 
نوشت. آن موضوع دســتمایه ای برای گفت وگوی 
روز بعد علی دایی با ایسنا شد تا از نقش آقازاده ها 
در انتخاب ســرمربی تیم ملی بگویــد و روی این 
نکتــه تأکید کنــد که انتخاب اســکوچیچ بیرون از 
فدراسیون فوتبال ایران رخ داده است: «متأسفانه 
در برخــی از انتصاب ها، بعضی از آقازاده ها دخیل 
هستند. درباره ویلموتس هم یک نفر باید ورود کند 
که مشخص شود ویلموتسی که آخرین قراردادش 
۷۵۰ یا ۸۵۰ هزار یورو بوده اســت، چطور یک باره 

قــرارداد دومیلیون و ۷۵۰ هــزار یورویی برای یک 
ســال منعقــد می کند؟ ایــن انتخاب هــا (دراگان 
اســکوچیچ) را چه کســی انجام داده است؟ اگر 
تیم ملی نتیجه نگرفت، چه کسی پاسخ گو است؟ 
مــردم باید بدانند چه فردی ایــن انتخاب را انجام 
داده اســت. ما که می دانیم، مردم هم باید بدانند. 
مطمئنا انتخاب اســکوچیچ خارج از فدراســیون 
فوتبال انجام شــده است. تا چند روز قبل قرار بود 
مربــی ایرانی به عنوان ســرمربی تیم ملی انتخاب 
شــود، اما یک باره آقای اسکوچیچ، بعد از یک روز 
مذاکره انتخاب می شوند... . مربی ایرانی که بیشتر 
از اســکوچیچ فوتبال ایــران را می شناســد. او آیا 
تابه حال بازی های تیم ملی فوتبال ایران را تماشــا 
کرده است؟ مربی ای که با آب و خاک این مملکت 
بزرگ شــده، از اســکوچیچ کمتر فوتبــال ایران را 
می شناسد؟ الان هم که اسکوچیچ آمده، چه کسی 
پاسخ گوی نتایج اوست؟ وقتی نتایج خوبی کسب 
نشــود، هر یک از اعضای هیئت رئیسه می خواهند 
بگویند کــه اســکوچیچ را آنها انتخــاب نکردند. 
متأســفانه فدراســیون فوتبال آزادی عمل ندارد و 
نمی تواند خودش مربــی تیم ملی را انتخاب کند. 
البته مسائل دیگر هم در انتخاب ها دخیل است که 
واقعا «واویلا» اســت». همان روز محمود فکری، 
یکی دیگر از مربیان ایرانی، مشابه همین حرف ها را 
به زبان آورد و گفت: «این انتخاب برای من عجیب 
بود، باید بپذیریم اســکوچیچ باید مبلغی را بدهد 
که انتخاب شــود؛ البته نقش دلال ها و آقازاده ها 
بدون تأثیر نبود و دیدیم این مربی بالاخره با دلال ها 
توانست برای سرمربیگری تیم ملی انتخاب شود».
پرواضح است با این دیدگاه ها و البته نقدهای 
رســانه ای از  جمله روزنامه «شــرق»، انتخاب و 
ورود دراگان اسکوچیچ به تیم ملی چندان بدون 
حرف و حدیث نبوده اســت، امــا حالا بعد از گذر 
چند بازی، دراگان کاری کرده که بسیاری از مربیان 
قبــل از او حتی خوابش را هــم نمی دیدند؛ او با 
تیم ملی ایران، عراق را بعد از ۱۱ سال در دیداری 
رســمی شکســت داد، بــرای اولین بــار در تاریخ 
بحرین را در خاک خودش شکســت داد، با هشت 
پیروزی متوالی بهترین شــروع تاریخ یک مربی در 
تیم ملی ایران را داشــته و حالا بــا ۹ برد متوالی 
به رکورد ســال های دور محمد مایلی کهن رسیده 
است. تیم ملی با او شانس زیادی برای رسیدن به 
جــام جهانی پیدا کرده و حالا رفته رفته بازیکنانی 
که از کنار اســکوچیچ قرار گرفتن طفره می رفتند، 
عکس های دو و چند نفره با او می اندازند. شــاید 
عیــار دراگان تا زمــان صعود تیم ملــی به جام 
جهانی مشــخص نشــود، ولی هرچه که هست، 
مربی ای که شایعه شــده بود در حریم آقازاده ها 
و مافیاســت، فعلا مشغول دلبری از فوتبال ایران 

است.

در حریم آقازاده ها!

وقتی یک  ســالش بود مادرش او را به خانه 
بهداشت روستایشان برد تا واکسن فلج اطفالش 
را بزنــد. دختربچه معصــوم در حالی که در تب 
می ســوخت، بهیاران بی توجه به این موضوع، 
واکســن او را تزریق کردند تا سرنوشت به تلخی 
هر چه تمام تــر برایش رقم بخــورد. فردای آن 
روز دیگر کار از کار گذشــته بود و نوزاد ســبزه رو 
دیگر هیچ حســی در بدنش نداشــت. مادرش 
گوشــواره های گوشــش را نذر امام رضا کرد تا 
دوباره دســت و پا زدن دخترش را ببیند. حرکت 
دســت هایش خوب شدند اما حسی در پاهایش 
نیامد. آن قــدر دوا و درمانش کردند تا  به وجود 
در نهایت با فیزیوتراپی، پای راســتش کمی بهتر 
شد اما عضلات پای چپش از لگن به سمت پایین 
برای همیشه بی حرکت ماند. با وجود این دختر 
خوزستانی آن قدر پرجنب وجوش بود که با کمک 
عصا خودش را به زور راه می برد. پدرش جوشکار 
بــود و برایش عصــای آهنی درســت می کرد. 

خودش می گوید به قدری شــیطان بودم که ایــن عصاهای آهنی را 
هر روز می شکستم. روزها به سرعت برق و باد برای او گذشت تا اینکه 
یک باره خودش را میان تیم والیبال نشسته دختران استان دید و بعد 
هم سر از تیم ملی دوومیدانی معلولان در آورد. جایی که او را به یکی 
از پرافتخارترین زنان ورزشــکار ایران تبدیل کرده اســت. این دختر 
کسی نیست جز «هاشمیه متقیان»؛ دختری که اگر چه پاهایش ساکن 
و بی حرکت اند اما دست هایی از جنس طلا دارد. متقیان در شرایطی 
تنها مدال طلای تاریخ دوومیدانی زنان معلول کشور را در بازی های 
پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو، بزرگ ترین میدان ورزشــی جهان به دســت 
آورده کــه تا کنون هیچ زنی از ایران موفق به رفتن روی ســکوی این 
فستیوال مهم نشده اســت. اوج شاهکار هاشمیه وقتی بود که موفق 

شد رکورد پرتاب نیزه بازی های پارالمپیک را جابه جا کند.
برای دقایقی با او هم کلام شدیم تا بیشتر با این بانوی ستاره آشنا 

شویم.

خانم متقیان شما حداقل نزدیک به یک دهه است که در حوزه  �
معلولان، به صورت حرفه ای ورزش می کنید. باوجود اینکه عناوین 
درخورتوجهی با تیم ملی دوومیدانی زنان به دســت آورده اید اما 
فکر می کنم مردم خیلی با شــما آشــنا نبودند تا اینکه این افتخار 
بــزرگ را در توکیو رقم زدید. بهتر نیســت اول کمــی از خودتان 

بگویید؟
مــن بعد از اینکــه در کودکی دچار معلولیت شــدم، زندگی ام را 
خیلــی معمولی گذارندم تا اینکه در مقطع پیش دانشــگاهی خیلی 
اتفاقی با چند تا از دختران تیم ملی والیبال نشسته استان آشنا شدم. 
خانه ما در روستای ملاشیه بود. برای اینکه به کلاس درس می رفتم، 
باید ســه کورس ماشین سوار می شــدم. یک روز وقتی سوار اتوبوس 
شــدم، با این خانم های والیبالیست هم کلام شدم. آنها که دیدند من 
دچار معلولیت هستم به من پیشنهاد دادند که به باشگاهشان بروم 

و بــا آنها والیبال بازی کنم. من در جــواب به آنها گفتم اگر هزینه ای 
برایــم ندارد، می توانم بیایم اما اگر غیر از این باشــد نه، چون از پس 
هزینه هــا برنمی آیم. آنها به من گفتند نه بــدون هزینه می توانی به 
باشــگاه ما بیایی. این طور شد که فعالیتم را در والیبال نشسته شروع 
کردم. دو سال از این قضیه گذشت و به تیم ملی جوانان دعوت شدم 
اما چون دســت هایم کوتاه بود و فیزیک کشــیده و بلندی نداشتم، از 
تیــم خط خوردم؛ اما مربی تیم با مشــاوره هایی که به من داد، گفت 
بهتر اســت شانســت را در ورزش های انفرادی امتحان کنی. مثلا به 
رشــته دوومیدانی بروی. دســت های من اگر چه کوتاه بود اما خیلی 
قوی بود. مادر هر وقت می خواســت نان درســت کنــد، خمیرش را 
من درســت می کردم. زور دســت هایم زیاد بود و خمیر را خوب ورز 
می دادم. همین موضوع توجه مربــی من را به خودش جلب کرد و 
گفت برو در رشته های پرتابی تست بده. رفتم در رشته پرتاب دیسک 
تست دادم و قبول شدم. هشت ماه تمرین کردم تا اینکه در مسابقات 
قهرمان کشوری سال ۸۷ نفر اول ایران شدم. جرقه حضور من در تیم 
ملی دوومیدانی معلولان به این شکل خورد تا الان که توانستم بعد 

از ۱۳ سال قهرمان پارالمپیک توکیو شوم.
خودتان فکرش را می کردید که در توکیــو بتوانید چنین نتیجه    �

غیرمنتظره ای بگیرید؟
من از لحاظ تمرینی و رکوردی خیلی خوب بودم. پیش بینی ام این 
بود که رکورد شخصی خودم را در توکیو بزنم اما فکرش را نمی کردم 
کــه بتوانم مدال طلا بگیریم یا اینکه رکــورد بازی ها را جابه جا کنم. 
رقیــب اصلی مــن در توکیو پرتابگری بــود از کشــور لیتوانی. او در 
مســابقات جهانی امارات ۲۵ متر و ۵۰ ســانتی متر ثبــت کرده بود. 
بــا وجود این چــون رکوردی های من زیر ۲۵ متر بود، نمی توانســتم 
شانس مدال طلا را برای خود متصور شوم؛ اما شرایط در این بازی ها 
جور دیگری شــد و نماینده لیتوانی نه تنها نتوانســت اول شــود که 
افت رکوردی هم داشــت. خوشــبختانه من توانستم با ۲۴ متر و ۵۰ 

ســانتی متر هم رکورد بزنم و هــم مدال طلا را 
بگیــرم. اما این را صادقانه می گویم که من برای 
رسیدن به عنوان پنج  سال تمام زحمت کشیدم. 
بعد از اینکه در پارالمپیک ۲۰۱۶ ریو ناکام شدم، 
سخت تمرین کردم تا اینجا جبران کنم. در هفته 
۹ جلسه، روزی چهار ســاعت تمرین می کردم. 
در ایــن اوضاع کرونا که باشــگاه ها تعطیل بود، 
به ســختی و تنهایی تمرین کــردم. روزهایی که 
تردد در جاده ها هم ممنوع بود، در خانه تمرین 
می کردم. نتیجه ای که من در توکیو گرفتم، واقعا 
همه را شــوکه کــرد، از رقبایم گرفتــه تا رئیس 
انجمن دوومیدانــی معلولان. همــه برای من 

مدال نقره و برنز را کنار گذشته بودند.
� امکاناتــی که داشــتید در حد و انــدازه یک 

ورزشکار پارالمپیکی بود؟
پارالمپیک  بله خوشــبختانه کمیتــه ملــی 
تجهیزات خوبی در اســتان در اختیارم قرار داد. 
در این یک سال گذشته اردوهای ما همه مطابق 
با شرایط آب و هوایی توکیو در شهرهایی مثل لاهیجان، کیش و اهواز 

که رطوبت داشتند، برگزار شد. واقعا همه چیز خوب بود.
آن طور که گفته شــده رئیس شــرکت ملی حفــاری اهواز قول  �

استخدام شما را در این شرکت داده است.
من بعد از اینکه از توکیو برگشــتم، مورد استقبال مسئولان استان 
قرار گرفتم. رئیس شــرکت ملی حفاری هم خودشــان اعلام کردند 
چون تنها زن ایرانی هستم که مدال دوومیدانی بازی های پارالمپیک 
را گرفتم، من را اســتخدام می کنند. من واقعا در این مدتی که ورزش 
حرفه ای می کردم، دغدغه کار و تأمین هزینه هایم را داشــتم. حتی تا 
وزارت کشور هم آمدم اما به در بسته خوردم. ما در منطقه محرومی 
هستیم و من در گرمای ۶۰ درجه با این شرایط بدنی تمریناتم را انجام 
داده ام. در ایــن ۱۲ ســالی که ورزش کردم، بیمــه نبودم و هیچ وقت 
حقوق ثابتی هم نداشــتم. ما تنها زمان هایی که در اردو هســتیم یا 
ورودی مســابقات جهانی و آسیایی را می آوریم، حقوق می گیریم. در 
تمام این ســال ها پدرم و بردارهایم برایم ســنگ تمام گذاشتند. واقعا 
خیلی اذیت شــدم. شــب هایی بود که از تمرین در تاریکی مطلق به 
خانه می آمدم. بعضی وقت ها آن قدر می ترسیدم که اشکم درمی آمد. 
خوشحالم که این لطف شــامل حالم شد و توانستم استخدام شوم. 

البته مجوز رسمی شدنم در این شرکت را باید وزیر نفت صادر کند.
از الان به بعد چه برنامه ای دارید؟ �

اولیــن برنامه ام حضــور در بازی های پاراآســیایی ۲۰۲۲ هانگژو 
اســت که ســال آینده برگزار می شود. این ســومین تجربه حضور در 
بازی های پاراآســیایی می شود. در دو دوره قبل چهار مدال (یک طلا، 
دو نقره و یک برنز) از این بازی ها گرفتم. ان شاءاالله بتوانم در این دوره 
مدال هــای خوش رنگ تری بگیرم. هدف مهم تــرم هم که حضور در 
بازی های پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس اســت. دلم می خواهد رکورد این 
بازی هــا تا دوره بعــد متعلق به من باشــد. از الان به بعد به جای ۹ 

جلسه تمرین باید ۱۲ جلسه در هفته تمرین کنم. 

هاشمیه متقیان متفاوت ترین دختر کاروان پارالمپیک
مى خواهم تا بازى هاى بعدى رکورددار باقى بمانم
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